UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01 ao EDITAL Nº 41/2025 – CEAD/UFPI

A presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de vagas
para aluno do Curso de Especialização em Desenvolvimento Local para Comunidades Tradicionais,
vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI),
nos termos do Aditivo do Edital em epígrafe, torna público RESULTADO DE RECURSO CONTRA
INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO conforme Anexo I.

Teresina, 31 de julho 2025.

Francisca Maria Cosme de Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01 ao EDITAL Nº 41/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO CONTRA  INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

POLO: Oeiras

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PARECER

105545  BRUNA LOURDES MARQUES DE AQUINO ACEITO deferimento da inscrição

POLO: Palmeirais – PI

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PARECER

100936 ANGELITA AURELIANO DE LIMA ACEITO deferimento da inscrição

100898 DOMINGOS LAURINDO NETO ACEITO deferimento da inscrição

105556 KÁTIA JOANINHA LIRA DOS SANTOS ACEITO deferimento da inscrição

104999 PAULO ROBERTO MELO ALVES ACEITO deferimento da inscrição

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br